



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 011.23.PP.SAAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, material descartável, material de higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas-SAAEP.*

Fornecedor : PEPPERONI MIX LTDA - 37.501.551/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	FARDO	itaja	açucar 2kg	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 150,78	R\$ 12.062,40	20,41	R\$ 30,78
Descrição: AÇUCAR CRISTAL – do caldo de cana, tratado com alto brilho e pureza de 99,5%, fardo com 15 pct de 2kg										
10	20,00	UNIDADE	lar	CESTO PARA LIXO TELADO 10 litros -	R\$ 6,55	R\$ 131,00	R\$ 9,55	R\$ 191,00	31,41	R\$ 3,00
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO 10 litros - em plástico resistente, dimensões 25,5x25cm										
23	20,00	UNIDADE	disban	ESCOVA DE LIMPEZA OVAL	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 3,88	R\$ 77,60	16,24	R\$ 0,63
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA OVAL – para lavar roupas, base em plástico. Alt. 8cm, prof. 15cm, larg. 6cm,										
24	20,00	UNIDADE	Superpro	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	R\$ 10,99	R\$ 219,80	R\$ 15,23	R\$ 304,60	27,84	R\$ 4,24
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE – com haste plástica com fio sintético										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.015,80							Subtotal Orçado: R\$ 12.635,60	20,7334 %	R\$ 2.619,80	

Fornecedor : ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 24.176.120/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.500,00	GALÃO	NOSSA ÁGUA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	R\$ 13,22	R\$ 19.830,00	16,79	R\$ 2,22
Descrição: AGUA MINERAL EM GALÃO DE 20L - água mineral em galão de 20 litros REABASTECIMENTO										
5	30,00	UNIDADE	PLASTCOR	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 14,16	R\$ 424,80	39,97	R\$ 5,66
Descrição: AVENTAL EMBORRACHADO BRANCO - com forro de poliester, dimensões 1,20x0,70m										
7	400,00	CAIXA	MARATÁ	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00	R\$ 188,50	R\$ 75.400,00	20,48	R\$ 38,60
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VÁCUO – sem glúten com selo de pureza ABIC 100% café – caixa com 20 pacotes de 250g.										
8	30,00	UNIDADE	COMPANHIA TEXTIL	UTENSILIO	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 13,33	R\$ 399,90	48,99	R\$ 6,53
Descrição: COADOR PARA CAFÉ TAMANHO “G” – saco em algodão, cabo em alumínio revestido com material não condutor de temperatura										
11	200,00	CAIXA	IBRAS	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 150,83	R\$ 30.166,00	27,07	R\$ 40,83
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ml – caixa com 25 pct com 100 unidades										
19	10,00	UNIDADE	BRINOX	UTENSILIO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 23,16	R\$ 231,60	26,60	R\$ 6,16
Descrição: CONCHA DE SOPA INOX MÉDIA 29 cm, aço inoxidavel, formato anatomico e pratico, manuseio extremamento confortavel e seguro, suporta alta e baixas temperaturas - comprimento 29cm, diametro da concha 29cm										
20	10,00	CAIXA	NADIR	UTENSILIO	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 57,51	R\$ 575,10	16,54	R\$ 9,51
Descrição: COPO DE VIDRO DE 310ml – para uso administrativo c/ certificação INMETRO, caixa com 6 unidades										
26	10,00	CAIXA	NAFT	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 108,52	R\$ 1.085,20	56,69	R\$ 61,52
Descrição: ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - caixa com 60 unidades antiderrapante de 110mm/74mm/23mm composição espuma de poliuretano, fibra sintetica , carga inorganica e agente antimicrobiano										
27	70,00	PACOTE	SAC NINA	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	R\$ 42,33	R\$ 2.963,10	26,77	R\$ 11,33
Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO – pacote com 12 unid. Dimensão 33x58, cor laranja.										
28	10,00	UNIDADE	TERMOLAR	UTENSILIO	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 150,66	R\$ 1.506,60	16,37	R\$ 24,66
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 1,8L – acabamento liso, conservação térmica 12h, 24h frio – material externo INOX, sistema de servir, bomba de pressão										
29	15,00	UNIDADE	SOPRANO	UTENSILIO	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 46,17	R\$ 692,55	24,19	R\$ 11,17
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 1 litro – peso aproximado 780g. conservação térmica 12h quente e 24h frio. Material externo plástico, sistema de servir rolha clean.										
32	10,00	PACOTE	BIC	UTENSILIO	R\$ 28,50	R\$ 285,00	R\$ 43,33	R\$ 433,30	34,23	R\$ 14,83
Descrição: ISQUEIRO GRANDE – pacote com 06 unid. Com chama pré-ajustada										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.119,00							Subtotal Orçado: R\$ 171.019,95		26,8395 %	R\$ 45.900,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	10,00	UNIDADE	PLASTIC	UTENSILIO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00	41,38	R\$ 12,00
Descrição: JARRA PLÁSTICA BRANCA – 2000ml em material resistente.										
34	10,00	UNIDADE	ALUMINIO NACIONAL	UTENSILIO	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00	R\$ 156,66	R\$ 1.566,60	22,12	R\$ 34,66
Descrição: LEITEIRA DE ALUMINIO DE 10 litros – com cabo baquelite – alt. 20cm, larg. 20cm. Prof. 30cm										
41	10,00	CAIXA	DON LINE	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 176,44	R\$ 1.764,40	43,32	R\$ 76,44
Descrição: MULTI INSETOS AEROSOL – caixa com 12 unid. De 300ml/230gr										
43	150,00	PACOTE	NC	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	29,73	R\$ 5,50
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA - folhas duplas, duas dobras e coloração extra branca, quantidade de folhas por pacote: 1000, medidas das folhas por pacote: 29,0 a 31,0 gm²										
46	100,00	FARDO	OL PAPEIS	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 117,61	R\$ 11.761,00	37,93	R\$ 44,61
Descrição: PAPEL TOALHA COM CIRCULOS DE ABSORÇÃO BORDADA – fardo com 16 pct, com 02 unidades, resistente mesmo molhado, folha dupla, textura 3D										
49	10,00	CAIXA	HB	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 168,96	R\$ 1.689,60	28,98	R\$ 48,96
Descrição: RODO EMBORRACHADO DE 60CM - base em plastico ultra resistente. Cabo em madeira, revestido em plastico acoplado a base por rosca com 12 unidades										
56	30,00	CAIXA	REGENTE	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 156,30	R\$ 4.689,00	42,42	R\$ 66,30
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO – caixa com 50 und. Embalado em pacotes de 5x200g.										
58	50,00	CAIXA	ABSOLUTO	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 181,14	R\$ 9.057,00	61,36	R\$ 111,14
Descrição: SABÃO EM PÓ – fragrância e cargas, caixa com 24 unidades de 500g.										
60	10,00	CAIXA	CONDOR	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 206,63	R\$ 2.066,30	54,02	R\$ 111,63
Descrição: VASSOURA DE NYLON – pontas plumadas para qualquer tipo de piso, cabo de metal plastificado de 1,20m, caixa com 12 unid.										
63	10,00	CAIXA	HB	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 165,29	R\$ 1.652,90	48,58	R\$ 80,29
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO – com base em plástico resistente cabo em madeira de 1,20m revestido em plástico acoplado por rosca, caixa cm 12 unid.										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.119,00							Subtotal Orçado: R\$ 171.019,95	26,8395 %	R\$ 45.900,95	

Fornecedor : ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 42.458.725/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	CAIXA	ALVEJ	/MAXX QUIMICA	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43,76	R\$ 6.564,00	45,16	R\$ 19,76
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – caixa com 12 und. de 1 litro										
4	50,00	CAIXA	MAXX	MAXX QUIMICA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 120,96	R\$ 6.048,00	47,09	R\$ 56,96
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% - caixa c/ 12 und. de 1 litro										
12	70,00	CAIXA	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 125,00	R\$ 8.750,00	R\$ 213,83	R\$ 14.968,10	41,54	R\$ 88,83
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ml – caixa com 50 pct de 100 unidades										
21	100,00	CAIXA	ECONÔMICO	FC OLIVEIRA	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00	R\$ 85,72	R\$ 8.572,00	53,52	R\$ 45,88
Descrição: DETERGENTE DE 500ml – biodegradável, caixa com 24 unid. De 500ml										
22	100,00	CAIXA	COMBATE	MAXX QUIMICA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	47,83	R\$ 33,00
Descrição: DESINFETANTE DE 500ml – limpa e perfuma										
35	20,00	CAIXA	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 41,94	R\$ 838,80	33,24	R\$ 13,94
Descrição: LIMPA ALUMINIO E INOX 500ml – caixa com 12 unid. Fragrância clear.										
36	20,00	CAIXA	BUTTERFLY	AUDAX	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 121,59	R\$ 2.431,80	21,05	R\$ 25,59
Descrição: LUSTRA MOVEIS COM SILICONE – caixa com 24und de 200ml. Fragrância lavanda										
37	10,00	CAIXA	MAXX	MAXX QUIMICA	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 120,96	R\$ 1.209,60	41,30	R\$ 49,96
Descrição: LIMPA CERAMICAS E AZULEJOS DE 1000ml – fragrância lavanda										
39	20,00	UNIDADE	FACILITA	AUDAX	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 141,05	R\$ 2.821,00	31,94	R\$ 45,05
Descrição: LIMPA VIDROS TRADICIONAL DE 500ml, caixa com 24 unidades										
40	10,00	CAIXA	MAXX	MAXX QUIMICA	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 127,33	R\$ 1.273,30	44,24	R\$ 56,33
Descrição: LIMPA PEDRAS, CIMENTO, TIJOLOS, CIMENTADOS - pisos rusticos de 2000ml, caixa com 6 und. composição tensoativo anionico, adjuvante, coadjuvante, corante e veiculos										
42	10,00	UNIDADE	OMGEST	OMGEST	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 17,53	R\$ 175,30	48,66	R\$ 8,53
Descrição: PÁ PARA LIXO COM CABO DE 60cm – cabo em madeira e rosqueavel.										
44	10,00	FARDO	TECELAGEM	DIVINO ESP.SANTO	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 904,67	R\$ 9.046,70	46,94	R\$ 424,67
Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO – medidas 48x73cm, fardo com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.172,00							Subtotal Orçado: R\$ 246.704,10		62,2332 %	R\$ 153.532,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	400,00	FARDO	SANFT	SANFT	R\$ 95,00	R\$ 38.000,00	R\$ 157,81	R\$ 63.124,00	39,80	R\$ 62,81
Descrição: PAPEL HIGIENICO PERFUMADO – folha dupla de alta qualidade, fardo com 16 pacotes de 04 unidades, medindo 30x10cm										
47	10,00	PACOTE	TECELAGEM	DICINO ESP.SANTO	R\$ 64,00	R\$ 640,00	R\$ 143,28	R\$ 1.432,80	55,33	R\$ 79,28
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO – pacote com 16 unidades, medidas 72x45cm										
48	10,00	CAIXA	OMGEST	OMGEST	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 119,46	R\$ 1.194,60	26,34	R\$ 31,46
Descrição: RODO EMBORRACHADO 30 cm – base em plástico ultra resistente, caixa com 12 unid.										
50	200,00	FARDO	SML FLEXIVEIS	SML	R\$ 43,75	R\$ 8.750,00	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	80,98	R\$ 186,25
Descrição: SACO PARA LIXO 100 litros – classe 1, sem fecho, resíduo normal, fardo com 25 pct de 5 unid.										
52	150,00	FARDO	SML FLEXIVEIS	SML	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00	R\$ 68,50	R\$ 10.275,00	85,43	R\$ 58,52
Descrição: SACO PARA LIXO 15 litros - resitente classe 1, peso 225g, dimensões 30x7x7cm, residuo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades										
53	100,00	FARDO	SML FLEXIVEIS	SML	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	R\$ 111,65	R\$ 11.165,00	87,82	R\$ 98,05
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS – resistente, dimensões 21,8x7x3,8cm, sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 und.										
54	100,00	FARDO	SML FLEXIVEIS	SML	R\$ 49,51	R\$ 4.951,00	R\$ 366,67	R\$ 36.667,00	86,50	R\$ 317,16
Descrição: SACO PARA 200 litros - resistente classe 1, peso 1000g, dimensões 63x80cm, residuo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades										
55	100,00	FARDO	SML FLEXIVEIS	SML	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00	R\$ 139,98	R\$ 13.998,00	84,43	R\$ 118,18
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS – resistente classe 1, dimensões 63 x 80cm, resíduo normal, sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades										
57	10,00	CAIXA	COMBATE	MAXX QUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 128,19	R\$ 1.281,90	49,29	R\$ 63,19
Descrição: SABONETE LIQUIDO DE 250ml – indicado para ser utilizado nas saboneteiras dos banheiros, para lavagem das mãos. Caixa com 12 unidades										
61	20,00	UNIDADE	OMGEST	OMGEST	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 35,86	R\$ 717,20	41,44	R\$ 14,86
Descrição: VASSOURÃO DE PIAÇAVA COM CABO - cabo de madeira de 1,20m de base 40cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.172,00							Subtotal Orçado: R\$ 246.704,10		62,2332 %	R\$ 153.532,10

Fornecedor : BM MATTEUCCI - 05.842.037/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UNIDADE	LUMMAR	LUMMAR	R\$ 13,70	R\$ 137,00	R\$ 23,33	R\$ 233,30	41,28	R\$ 9,63
Descrição: BALDE DE 15 LITROS COM PEGADOR EM METAL – com marcador de volume interno										
9	30,00	PACOTE	MIX	MIX	R\$ 11,95	R\$ 358,50	R\$ 20,66	R\$ 619,80	42,16	R\$ 8,71
Descrição: COADOR PARA CAFÉ – tamanho GG, saco em algodão resistente, cabo em alumínio revestido com material não condutor de temperatura										
13	10,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 6,23	R\$ 62,30	21,35	R\$ 1,33
Descrição: CHÁ DE BOLDO EM SACHÊ 10G caixa com 15 und. De 10g, embalados separadamente										
14	10,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 6,45	R\$ 64,50	24,03	R\$ 1,55
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA EM SACHÊ 10G – caixa com 15 und. De 10g, embalados separadamente										
15	10,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 6,13	R\$ 61,30	20,07	R\$ 1,23
Descrição: CHÁ DE CANELA EM SACHÊ 10G caixa com 15 und. De 10g, embalados separadamente										
16	10,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 6,06	R\$ 60,60	19,14	R\$ 1,16
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHÊ 10G – caixa com 15 und. De 10g, embalados separadamente										
18	10,00	UNIDADE	IAZI	IAZI	R\$ 17,80	R\$ 178,00	R\$ 22,96	R\$ 229,60	22,47	R\$ 5,16
Descrição: COLHER PARA ARROZ DE ALUMINIO 30 CM - colher para arroz de aluminio inflexivel										
31	10,00	UNIDADE	OBBA	OBBA	R\$ 143,90	R\$ 1.439,00	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	10,06	R\$ 16,09
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 12 litros – com torneira acoplada, conservação térmica 12h quente e 24h frio – isolamento térmico										
38	20,00	UNIDADE	STILL	STILL	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 158,05	R\$ 3.161,00	37,99	R\$ 60,05
Descrição: LIMPADOR MULTI-USO DE LAVANDA E ALCOOL – caixa com 24 unidades de 500ml										
51	100,00	QUILO	CENTRAL	CENTRAL	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00	R\$ 73,66	R\$ 7.366,00	34,16	R\$ 25,16
Descrição: SACOLA PLASTICA - capacidade de 10kg, contendo 01 kg										
59	10,00	CAIXA	INDAIA	INDAIA	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	R\$ 291,29	R\$ 2.912,90	24,82	R\$ 72,29
Descrição: SODA CAUSTICA PURA - em escamas de 1kg, caixa com 12 und										
62	5,00	UNIDADE	VARREBEM	VARREBEM	R\$ 23,90	R\$ 119,50	R\$ 35,20	R\$ 176,00	32,10	R\$ 11,30
Descrição: VASSOURA DE VASCULHAR TETO – cerdas de nylon estabilizado, acompanha cabo prolongador de madeira de 2,40m										
64	750,00	CAIXA	POLAR	POLAR	R\$ 29,40	R\$ 22.050,00	R\$ 51,52	R\$ 38.640,00	42,93	R\$ 22,12
Descrição: ÁGUA MINERAL EM COPO – copo de 48x200ml										
65	2.250,00	CAIXA	POLAR	POLAR	R\$ 29,40	R\$ 66.150,00	R\$ 51,52	R\$ 115.920,00	42,93	R\$ 22,12
Subtotal Adjudicado R\$ 99.628,00							Subtotal Orçado: R\$ 171.107,20		41,7745 %	R\$ 71.479,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÁGUA MINERAL EM COPO – copo de 48x200ml										
					Subtotal Adjudicado R\$ 99.628,00		Subtotal Orçado: R\$ 171.107,20		41,7745 %	R\$ 71.479,20

Fornecedor : I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 51.621.955/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	5,00	PACOTE	TRAMOTINA	TRAMOTINA	R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 14,58	R\$ 72,90	32,10	R\$ 4,68
Descrição: COLHER COM LÂMINA DE AÇO Cabo de polipropileno, pacote com 3 peças										
25	15,00	FARDO	SUPERPRO	SUPERPRO	R\$ 16,92	R\$ 253,80	R\$ 16,92	R\$ 253,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA DE AÇO – fardo com 14 pct. De 08 und. de 60g.										
30	20,00	UNIDADE	INVICTA	INVICTA	R\$ 511,50	R\$ 10.230,00	R\$ 511,66	R\$ 10.233,20	0,03	R\$ 0,16
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 20 litros - com torneira acoplada, peso aproximado 20000g, medidas aproximadas 45x30x29cm, conservação térmica 12h quente, 24h frio, isolamento térmico espuma de PU/PP, livre de BPA, material atoxico, material externo plastico, sistema de servir - torneira										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.533,30		Subtotal Orçado: R\$ 10.559,90		0,2518 %	R\$ 26,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 338.468,10	R\$ 612.026,75	44,6971 %	273.558,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Parauapebas-PA , 16 de Fevereiro de 2024

ELSON CARDOSO DE JESUS
DIRETOR EXECUTIVO